
MISHPOLOGEN 
Medlemsblad för Judiska Släkt forsknings föreningen i  Sverige  

Välkomna till höstens medlemsmöten! 

Måndagen den 27 september kl 19.00 på Judiska Biblioteket 

”Släkten Elliot - tidigare Josephson” 

Hans Elliot talar om släkterna Elliot och Josephson. Observera att tiden är 
19.00 (p.g.a. att biblioteket är öppet till 19.00 på måndagar). 

 

Onsdagen den 17 november kl 18.00 i Judiska Församlingens sessionssal 

”Vem tror du att du egentligen är?” 

Carl Henrik Carlsson och Ulf Adelsohn samtalar om forskningen i den sena-
res släkt. Calle och Ulf berättar om både det som var med och inte var med i 
TV-programmet ”Vem tror du att du är”. Calle var ansvarig för researchen till 
det avsnitt av programserien som handlade om Ulf Adelsohn. 

Avgift för 30 kr för icke medlemmar (gäller endast detta möte) 
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Medlemsavgiften 2010 

Kom ihåg att betala MEDLEMS-

AVGIFTEN för 2010, som är 

oförändrad—endast 100 kronor. 

Föreningen har plusgiro  

437 28 62-5. 

Inbetalningskort bifogas med 

tidningen till dig som inte redan 

har betalt.  

Till er som får tidningen digitalt 

kommer inte något inbetalnings-

kort. 
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Ordförandens spalt 

Sista veckoslutet i augusti ägde årets 
Släktforskardagar rum i Örebro. Vi var 
där genom att Judiska släktforskningsfö-
reningen i Sverige hade ett bord på det 
s.k. kontakttorget under ett par timmar 
på söndagen. Gun Moll och jag svarade 
på frågor om judisk släktforskning och 
närliggande ämnen samtidigt som vi 
presenterade vår förening.  

Släktforskardagar anordnas varje år un-
der en veckohelg. Man är varje år på 
olika platser i Sverige. I år var man i Öre-
bro och för några år sedan var man i 
Nacka Strand utanför Stockholm. Då 
hade vi en monter under båda dagarna, 
men i år tyckte vi att ett bord på kontakt-
torget räckte.  

Släktforskardagarna anordnas av de loka-
la släktforskarföreningarna och utgör på 
så sätt en mötesplats för alla föreningar 
som är medlemmar i Sveriges släktfors-
karförbund. Men alla är välkomna till 
programmet som dels består av olika 
föreläsningar samt en mässa där släkt-
forskarföreningar presenterar sig tillsam-
mans med Riksarkivet, landsarkiv och 
andra arkiv samt olika företag som säljer 
dataprogram eller andra tjänster till 
släktforskare. Här fanns allt från antikva-
riat specialiserade på genealogi till de 
stora globala släktforskningsföretagen 
som Ancestry och Family Search.  

Bland föreläsarna i år märktes historiker 
som Dick Harrison och författare som 
Jan Mårtensson och Christopher 
O`Regan. 

För den som sysslar med judisk släkt-
forskning kan mycket av det som finns 

på Släktforskardagarna kännas mindre 
aktuellt då mycket handlar om hur man 
söker sina rötter i Sverige och då främst i 
de gamla kyrkoarkiven. Tjänster som 
Genline och Bygdeband ger inte så 
mycket. Men det betyder inte att vi som 
sysslar med judisk släktforskning inte har 
glädje av Släktforskardagarna eller Sveri-
ges släktforskarförbund, där vår förening 
numera är medlem. 

Mycket handlar om metodstöd och där-
till finns mantalslängder och folkräk-
ningar på CD eller inscannade online 
som mycket väl kan ha relevans för den 
som söker sina judiska rötter – i synner-
het om man har många generationer 
som levt och verkat i Sverige. 

I det här numret av Mishpologen har vi 
tagit in en annons för Släktforskarför-
bundets Rötterbokhandel. Här finns 
flera CD-skivor över folkräkningar och 
annat som har relevans även för oss. Jag 
vill också rekommendera Släktforskarför-
bundets nättidning Rötter 
www.genealogi.se Här hittar massor av 
nyttiga uppgifter även för den som syss-
lar med judisk släktforskning. Vår egen 
hemsida kan man även nå via Rötter: 

Klicka på medlemsföreningar und J så 
hittar ni vår hemsida. Om ni klickar på 
”Sök i Rötter” till höger  och skriver in  
judisk släktforskning så finner ni även 
litet information om att forska i judisk 
släkter. Här finns en hel del matnyttigt 
trots att uppgifterna inte är uppdaterade 
på några år. 

Så visst har vi nytta av Sveriges Släktfors-
karförbund och Släktforskardagarna - 

men oftast som ett komplement och 
utan Jewish Gen www.jewishgen.org och 
Avotaynou www.avotaynu.com så skulle 
vi inte komma särskilt långt. För er som 
inte på ett tag besökt Jewish Gen - gör 
det! Man har en ny lay-out och de flesta 
databaserna är uppdaterade med massor 
av ny information. Glöm inte heller att 
då och då besöka Avotaynous hemsida. 

Man har kommit med några nya böcker 
t ex en ny upplaga av den lilla stardard-
boken för nybörjare i judisk släktforsk-
ning ”Getting Started in Jewish Genealo-
gy ” skriven av Gary Mokotoff. 

 

Thomas Fürth 
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http://www.genealogi.se
http://www.jewishgen.org
http://www.avotaynu.com
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Föreningens ändamål är att främja intresset för judisk släktforskning och 

sprida kunskap om källor, litteratur och metoder för att finna judiska 

rötter och släktingar. Varje år kommer 4 nummer av vårt medlemsblad 

Mishpologen ut. Medlemmarna kan välja mellan att få Mishpologen dis-

tribuerat som papperstidning eller via e-post. Anmäl gärna e-post till  

a.grunewald@telia.com så sparar du pengar åt föreningen. 
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Mishpologen och www.genealogi.se/judgen/ 

Ansvarig utgivare och redaktör: Björn Fagerstedt 

Tfn: +46—70—997 24 27   e-post: bjorn.fagerstedt@sas.se 

Vill du delta i studiecirkel om judisk 
släktforskning? 

Vi planerar att starta en ny studiecir-
kel till senhösten/vintern 
2010/2011. Är du intresserad så 
skicka e-post till Thomas Fürth 
(08.330516@telia.com) med infor-
mation vad du skulle vilja att studie-
cirkeln omfattade. Vi vänder oss till 
både nybörjare och de som är mer 
vana. När vi har fått in tillräckligt 
med intresseanmälningar har vi ett 
möte där vi diskuterar olika sätt att 
lägga upp arbetet i studiecirkeln. 

 

 

 

 

Höstens föreläsningsprogram på 
Hugo Valentin-centrum  

Många intressanta föreläsningar av 
intresse för judisk släktforskning 
arrangeras av Hugo Valentin-
centrum i höst. Programmet finns på 
www.valentin.uu.se. 

 

JewishGen har uppdaterat sitt  
utbildningsprogram 

JewishGen har online-utbildningar 
inom judisk släktforskning i olika 
steg: läs mer på: 
http://www.jewishgen.org/
Education/ 

 

 

Tips om intressant webplats 

”32 postkarten” heter en webplats, 
där  Torkel S. Wächter på ett mycket 
bra sätt presenterar och diskuterar 
32 brev som sänts till hans far under 
kriget.  

Ett besök rekommenderas: 

http://www.32postkarten.com 

 

Noterat inom judisk släktforskning 
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